
A                                                                  ZM_03_S2 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 07.06.2021 Odbor 
sociálních věcí, 

školství a 
zdravotnictví 

Zpracoval Bc. Helena Kubíčková 

Datum projednání v RM 14.06.2021   

Datum projednání v ZM 22.06.2021 Předkládá Mgr. Tomáš Eichler 

Název materiálu Akční plán rozvoje sociálních služeb 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e   
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení, 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb města 
Trutnova 2021 dle předloženého návrhu, 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2021 dle předložené-

ho návrhu. 

Důvodová zpráva: 
Viz níže. 

 
 

 

 

 

 

 

 

Příloha:  
Návrh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2021  

 - 

-  

Datum: 15.06.2021 Podpis vedoucího odboru: Mgr. Dušan Rejl v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2021 je prováděcím dokumentem Střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb města Trutnova 2021 - 2023. 
Součástí tohoto dokumentu jsou základní informace související s jeho tvorbou, a to v návaznosti na 
střednědobý plán rozvoje sociálních služeb, tj. včetně přehledu všech priorit, ke kterým dospěly pracovní 
skupiny v rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb (KPSS) na celé tříleté období. Akční plán 
dále vymezuje priority, na které bude soustředěna pozornost v letošním roce, a zároveň obsahuje (po 
projednání v řídící skupině procesu KPSS) návrh konkrétních opatření (aktivit) k realizaci v roce 2021. 
 

Přehled navrhovaných opatření (aktivit): 

 Zachování stávajících služeb v závislosti na výsledcích průběžného monitoringu a vyhodnocení 
doložené potřebnosti 

 Rozšiřování (navyšování kapacit) stávajících a vznik nových služeb na základě doložené potřebnosti 
- služby pro osoby ohrožené sociálním vyloučením (zahájení procesu zřízení nové služby – 

noclehárny, případně nízkoprahového denního centra) 
 



A                                                                  ZM_03_S2 
 

- rozšíření činnosti občanské poradny o terénní formu (docházení za klienty, kteří z nějakého 
důvodu nemohou navštívit sídlo poradny) 

- vznik nových sociálních služeb v rámci Centra duševního zdraví (jedná se o telefonní krizovou 
pomoc a krizovou pomoc v pobytové formě) 

- podpora rozšiřování chráněného bydlení pro osoby s vážným duševním onemocněním 
(spolupráce s městem při hledání dalších objektů k stávající Vile Ludmile) 

- zvyšování standardů kvality poskytované péče v Domově pro seniory Trutnov (přestavba 
čtyřlůžkových pokojů na dvoulůžkové s instalací stropního zvedacího a asistenčního systému) 

- vznik svépomocné skupiny pro pečující osoby v rámci nabízených služeb Stacionáře mezi 
mosty Trutnov 

 Sociální bydlení  
- nastavení systému sociálního bydlení ve městě a za tím účelem zahájení metodické podpory ze 

strany Platformy pro sociální bydlení 

 Bezbariérovost 
- případná realizace výstupů z jednání pracovní skupiny Trutnov bez překážek 

 Všeobecná informovanost 
- realizace akcí Den pro rodinu a Noc venku (uskutečnění obou akcí v podzimním termínu bude 

záviset na epidemiologické situaci ve společnosti) 

 Zdravotnictví a psychologická péče 
- rozšíření spolupráce s lékaři (navázání na již uskutečněná případová setkání) 

 Udržitelnost procesu KPSS 
- zachování pracovní pozice koordinátora KPSS + zajištění věcné i formální stránky procesu 

KPSS a vyhodnocování jeho výstupů 
 

Všechna výše uvedená opatření jsou rozpracována podle struktury stanovené již ve střednědobém plánu 
rozvoje sociálních služeb (podrobnosti jsou uvedeny v příloze). 
 

 


